
ООО «Автоспецтехника» (146-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

11.05.2021 00:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

09.06.2021 23:59

Дата и время подведения результатов 
торгов

09.06.2021 23:59

Место подведения результатов торгов г. САмара, Московское шоссе, 55, оф. 1020

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

К участию в торгах допускаются юр. и физ. лица, 
своевременно подавшие заявку и другие необходимые 
док-ты: выписка из ЕГРЮЛ (для юр. лица), выписка из 
ЕГРИП (для ИП), документы, удостоверяющие личность 
(для физ. лица), надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык документов о гос. регистрации 
юр. лица или гос. регистрации физ. лица в качестве ИП в 
соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица), документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя. Документы, прилагаемые к 
заявке, представляются в форме электронных 
документов, подписанных ЭЦП заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

внесение задатка в срок до даты окончания приема заявок 
в соответствующем периоде, возврат- в течение 5 дней с 
даты подведения итогов торгов

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

К участию в торгах допускаются юр. и физ. лица, 
своевременно подавшие заявку и другие необходимые 
док-ты: выписка из ЕГРЮЛ (для юр. лица), выписка из 
ЕГРИП (для ИП), документы, удостоверяющие личность 
(для физ. лица), надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык документов о гос. регистрации 
юр. лица или гос. регистрации физ. лица в качестве ИП в 
соответствии с законодательством соответствующего 
государства (для иностранного лица), документ, 
подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени заявителя. Документы, прилагаемые к 
заявке, представляются в форме электронных 
документов, подписанных ЭЦП заявителя.



Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 3015081551
ОГРН 1083015000408
КПП 302301001
Полное наименование ООО «Автоспецтехника»
Краткое наименование ООО «Автоспецтехника»

Адрес
416130, Астраханская обл., Наримановский р-
он, с. Солянка, ул. Дорожная, 3

Арбитражный управляющий
ИНН 635003595463
ФИО Артемьева Наталья Викторовна

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 6567842
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Астраханской области
Номер дела о банкротстве А06-5658/2017
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

решение комитета кредиторов

Дата введения процедуры 20.12.2017
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

30.04.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

26.04.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты ooonicos@mail.ru
Номер контактного телефона 88462023700
Почтовый адрес организатора 
торгов

443081, г. Самара, а/я 5644

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 1 008 900 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 09.07.2019 по делу №А06-5658
/2017 в размере 1 008 900 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,



выставляемым на торги 55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

728 010,00 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 728 010,00

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 655 209,00

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 582 408,00

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 509 607,00

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 436 806,00

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 364 005,00

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 291 204,00

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 218 403,00

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 145 602,00

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 72 801,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 1 880 600 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 15.07.2019 по делу №А06-5658
/2017 в размере 1 880 600 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 692 540,00 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 1 692 540,00



2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 1 523 286,00

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 1 354 032,00

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 1 184 778,00

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 1 015 524,00

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 846 270,00

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 677 016,00

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 507 762,00

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 338 508,00

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 169 254,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 2 692 000 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 09.07.2019 по делу №А06-5658
/2017 в размере 2 692 000 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 422 800,00 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 2 422 800,00

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 2 180 520,00

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 1 938 240,00

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 1 695 960,00

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 1 453 680,00

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 1 211 400,00

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 969 120,00

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 726 840,00

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 484 560,00

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 242 280,00



Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №4 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 2 468 337 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 24.10.2019 по делу №А06-5658
/2017 в размере 2 468 337 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 221 503,30 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 2 221 503,30

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 1 999 352,97

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 1 777 202,64

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 1 555 052,31

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 1 332 901,98

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 1 110 751,65

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 888 601,32

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 666 450,99

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 444 300,66

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 222 150,33

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №5 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 951 405,98 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 24.07.2020 по делу №А06-5658



характеристиках, описание /2017 в размере 951 405,98 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

856 265,39 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 856 265,39

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 770 638,85

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 685 012,31

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 599 385,77

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 513 759,23

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 428 132,70

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 342 506,16

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 256 879,62

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 171 253,08

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 85 626,54

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №6 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 456037,75 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 24.07.2020 по делу №А06-5658
/2017 в размере 456 037,75 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

410 433,98 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде



График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 410 433,98

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 369 390,58

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 328 347,18

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 287 303,79

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 246 260,39

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 205 216,99

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 164 173,59

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 123 130,19

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 82 086,80

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 41 043,40

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №7 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 8 683 353,93 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 24.07.2020 по делу №А06-5658
/2017 в размере 8 683 353,93 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

7 815 018,34 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 7 815 018,34

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 7 033 516,51

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 6 252 014,67

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 5 470 512,84

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 4 689 011,00

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 3 907 509,17

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 3 126 007,34



8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 2 344 505,50

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 1 563 003,67

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 781 501,84

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Сведения по лоту №8 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600) в 
размере 384652,71 руб.

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования к ООО «Базис» (ИНН 3025013600), 
установленное Определением Арбитражного суда 
Астраханской области от 08.10.2020 по делу №А06-5658
/2017 в размере 384 652,71 руб.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление участников с документацией 
осуществляется по адресу: г. Самара,Московское шоссе,
55, оф. 1020 с 11-00 до 16-00 ч., предварительно позвонив 
по тел.846 202 37 00.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

346 187,44 НДС не облагается

Размер задатка 10 процентов от начальной цены, действующей в периоде
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 11.05.2021 00:00 14.05.2021 00:00 346 187,44

2 14.05.2021 00:00 17.05.2021 00:00 311 568,70

3 17.05.2021 00:00 20.05.2021 00:00 276 949,95

4 20.05.2021 00:00 23.05.2021 00:00 242 331,21

5 23.05.2021 00:00 26.05.2021 00:00 207 712,46

6 26.05.2021 00:00 29.05.2021 00:00 173 093,72

7 29.05.2021 00:00 01.06.2021 00:00 138 474,98

8 01.06.2021 00:00 04.06.2021 00:00 103 856,23

9 04.06.2021 00:00 07.06.2021 00:00 69 237,49

10 07.06.2021 00:00 09.06.2021 23:59 34 618,75

Дата окончания приёма заявок по лоту 09.06.2021 23:59
Количество заявок 0

Определение победителей
Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем аукциона признается участник, 
предложивший наиболее высокую цену.

Договор купли-продажи



Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Заключение договора в течение 10 дней с даты 
подведения итогов торгов

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

р/с 40702810654400033992 в Поволжском Банке ПАО 
Сбербанк г. Самара, БИК 043601607, к/с 
30101810200000000607

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 2010702c22d010f025175
 Владелец: Артемьева Наталья Викторовна

 Действителен: с 14.12.2020 по 14.12.2021


